平成２３年 ９月２７日
関係機関の長 殿

東北大学高等教育開発推進センター長
木島 明博（公印省略）

教員の公募について(依頼)

拝啓、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、このたび本センターでは、全学教育推進部理科実験教育室所属の教員を下記により公募する

こととなりました。つきましては、ご多用のところ誠に恐縮ですが、貴機関関係者へのご周知方よろ

しくお取り計らい下さるようお願い申し上げます。
なお、東北大学は男女共同参画の促進に積極的に取り組んでおります。

敬 具
記

１．所属：高等教育開発推進センター 全学教育推進部 理科実験教育室
２．職種：准教授 1 名
３．専門分野：生物学
４．担当授業科目等：全学教育科目を週４クラス程度担当。担当授業科目の内訳は「自然科学総合

実験」（3 時間授業、URL：http://jikken.he.tohoku.ac.jp/）、「文科系のための自然科学総合実験」

（3 時間授業、URL：http://jikken.he.tohoku.ac.jp/）および生命科学系の講義(90 分授業)など。
「自然科学総合実験」、「文科系のための自然科学総合実験」における生命系実験課題の開発やテ

キスト作成等を行うほか、国際化対応も含めた実施・運営のとりまとめを担う。
５．応募資格：

１） 学歴：学位（博士）を有すること。
２） 教育歴：大学において初年次学生を対象とする理科実験授業の教育経験が豊富であることが

望ましい。
３） 研究歴：専門領域における優れた研究業績を有する者

６．採用予定年月日：平成 24 年 4 月 1 日
７．提出書類：①履歴書(学歴、職歴、写真貼付)1 部

      ②教育･研究業績リスト
        ③教育業績、研究業績の概要（それぞれ 1500 字程度）およびそれらの内容を示す

著作物、論文等(コピー可)それぞれ 3 編以内
           ④今後の抱負（教育・研究実績、理科実験の運営経験、設備･機器等の維持管理経

験等をふまえ、理科実験科目への取組みや教育方針について 3000 字程度で記述

して下さい。）
           ⑤推薦書 2 通

８．応募締め切り：平成２３年１１月１５日（火）必着
９．面接：必要に応じて面接を行う。（旅費は応募者の負担とする。）

１０．書類提出先：
〒980-8576 仙台市青葉区川内 41 東北大学高等教育開発推進センター長 宛
（封筒に「理科実験教育室教員応募書類在中」と朱書きし、書留郵便で送付すること。

なお、応募書類は返却しない。）
１１．問い合わせ：東北大学高等教育開発推進センター教授 関根 勉
           E-mail: tsekine@m.tohoku.ac.jp